令和５年５月１０日

市立小中学校保護者 様

                         浦安市立小中学校校長会

 「発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合」の取り扱いについて

 平素より、各学校の学校経営にご理解とご協力をいただき、日頃より感謝申し上げま

す。

 令和 5 年 5 月 8 日以降の新型コロナウイルス感染症に係る基本的な取扱いについて

は、同感染症が流行する以前に、日常生活において行われていた対応を基本とすること

となります。そのため、文部科学省より発出された「学校における新型コロナウイルス

感染症に関する衛生管理マニュアル（2023.5.8～）」を受け、発熱や咽頭痛、咳等の症状

があり、学校を欠席した場合は、出席停止とすることはせずに、基本的には病欠といた

します。

 お子様が新型コロナウイルスやインフルエンザ等に感染した場合は、従来通り出席停

止となります。

なお、お子様に発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合には、自宅で休養

することが重要であり、無理をして登校しないようお願いいたします。

 また、念のため登校を控えたい場合は学校までご相談ください。